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VERTETIM NENSHxRTNTT

Sot, me date 29 Qershor 2021, para meje Notere AMARDA B. SHANAJ, andtare n6 Dhom€n
Komb€tare te Noterise, Dega Vendore VLORE, me zyrd n€ adresdn Fier,29 NENTORI, DERVISH
HEKALI, 2K.8533, NR.6/661, u paraqit personalisht:

DEKLARTJESI:
Sokol Qepele, atdsia Aziz, am6sia Donika, shtetas Shqiptar, lindur nd Roskovec, Fier dhe banues nd
ROSKOVEC, me adresd Fotografit 01550014; Nd. 9; H. l; Roskovec; Roskovec; 9306; Roskovec,
lindur me 08/02/1980, giendja civile "i martuar", madhor, me zotesi td plotd juridike pdr te vepruar,
pdr identitetin e te cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036624984 dhe nr. personal 100208016R

Subjekti mdsiperme, nd wllnet td lir6 dhe te plotd, u paraqitdn dhe n6nshkruan pdrpara meje
Noteres, " Statutit te shoqerise tregtare TOP AUTO MOTRORS sh.p.k ", bashkElidhur

Und Noteri/ja, pasi verifikova identitetin e personave te sipdrcituar, n€permjet mjeteve te
identifikimit nd pdrputhje te plote me nenin 62, pika l, g€rma "6", si dhe nenit 128 te liglit nr.
ll0l2018"Pdr Noterini", dhe Udhdzimit tE Ministrisd se Drejtdsise m. 6291, datd 17.08.2005;
vertetoj n€nshkrimin e ryre.

Ne zbatim tE lig,it nr. 9887, datd 10.03.2008 "Pdr mbrojtjen e td dh€nave Personale", und noterja
deklaroj se do t€ ruaj dhe p6rpunoj t€ dhdnat personale te subjektit td k€tij veprimi nd m€nyrd tE

drejtd dhe te ligjshme.

NOTER

AMARDA B. SHANAJ
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STATUTI

I
SHOQiiRJSE TREGTARE

" TOP AUTO MOTORS " SH.P.K
ME SELI NE ROSKOVEC

Sot, me date 28 Qershor 2021 ortaku me posht€ vendosi :

i) Sokol Qepele, at6sia Aziz, am6sia Donika, shtetas Shqiptar, lindur n€ Roskovec, Fier
dhe banues nE Roskovec, me adrese Fotografit 01550014, ND 9, Hl, Roskovec,
lindur m€ 08/0211980, madhor, me zotesi te plot6 juridike pEr te vepruar, posedues i
Leternjoftimit me lD nr. 036624984 dhe nr. personal 100208016R

I cill kanE vendosur themelimin e shoqErisE "TOP AUTO MOTORS " SH.P.K. me terma
si me poshte:

DISPOZITA TE PERGITHSHME

Shoq6ria Tregtare " TOP AUTO MOTORS " SH.P.K. rregullon pozit€n e saj juridike,
marredheniet e themeluesve, t€ organeve te saj, llojin e Shoq€ris€, koh€zgjatjen e
veprimtarisd s0 saj, marr0dhEniet me td pundsuarit, duke u bazuar n€ ligjin Nr. 9901, datd
14.04.2008 "PEr Tregtardt dhe Shoqerite Tregtare" (i ndryshuar), dhe dispozitat e tjera tE

legjislacionit shqiptar nd fuqi qE rregullojn€ marrddh€niet e Shoqdrive Tregtare

NENI l- Objekti i veprimtarisE
Shoqeria ka p€r objekt dhe qellim te saj aktivitetet e meposhtme: Import-eksport dhe
tregtim te pjeseve te reja dhe te perdorura per automjete. Import-eksport dhe tregtim te
automjeteve te reja dhe te perdorura. Ngritja e nje aktiviteti tregtar e sherbimesh riparimi per
te gjitha llojet e markave te automjeteve.Importimit te te gjitha llojeve te automjeteve dhe te
gjitha markave.Shitjes me shumice e pakice te automjeteve. Organizmit te sherbimit te
servisit universal per te giitha markat e automjeteve.Shitjes me shumice e pakice te pjeseve te
kembimit, gomave, nyjeve, agregateve te automjeteve te te gjitha markave. Kryerjes se

servisit universal per te gjitha llojet e automjeteve. Sherbim parkingu per mjete te ndryshme
dhe mjete te tonazheve te ndryshme.Asgjesim te 2 mbetjeve.Pastrim,grumbullim,perpunim,
transport dhe asgiesimi mbetjeve spitalore apo mbetjeve te tjera te ngiashme,sipas kushteve
dhe kerkesave te percaktuar me ligj. Kryerjes te te gjitha sherbimeve te tjera ndihmese te
nevojshme qe plotesojne kryerjen e aktivitetit ne lale dhe qe nuk bien ndesh me ligjet
shqiptare ne fuqi. Qiradhenia e automjeteve te te gjitha llojeve, ngritja e rrjetit te qiradhenies
se automjeteve ne te gjithe tenitorin e Shqiperise. Ofrim sherbim taksie. Import-eksport te
pajisjeve elektro-shtepiake, produkte elektrike, goma makinash, vegla pune etj. Organizimin
e nje rrjeti njesish tregtare dhe riparues te cilat do ushtrojne veprimtarine e tyre ne perputhje
me veprimtarine. Transpo( mallrash brenda dhe jashte vendit per vete dhe per te trete.
Treglim te pasijeve elektronike. Tregrim goma, bateri, alkol, vajra lubrifikante, antifrize,
graso etj.Te gjitha produktet te fushave: IT dhe telekomunikacionit, printera, kopjutera, UPS,
kancelerike dhe tonera, mobilje dhe pajisje per zyra, elektrike, energjetike, hidraulike,
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mekanike, materiale dhe pajisje elektromjeksore, sisteme te energjise diellore,
elektroshtepiake, sisteme te kondicionimit dhe ngohje ftohje e ajrit, ashensore, kaldaja,
gjeneratore, elektroshtepiake, hidrosanitare, produkte te pastrimit, materiale te ndertimit, si
dhe te anikujve re tje\ te ndryshem. Sherbime ne lushen e turizmit dhe udhetimeve, Agjensi
transporti dhe udhetar$h brenda dhe jashte vendit per transport ne rruge tokesore detare dhe
ajrore. ProjektifQ, ndefim. rikonstruksion lyerje, bojra muri, metalesh.druri. mirembajrje.
mbikqyrje. ;kq{qudirirr/ te veprave civile dhe industriale. Tregti te artikujve te bute per
perdorim spitalor. Mteleri, shkolla etj, F.V. te vetratave te ndryshme te xhamit,me profile
druri e metalike; tlyer dhe dritare druri e metalike te cdo lloji. Tregetim dhe F.V. te portave
dhe trareve elektronike.Tregetim te gureve dekorative dhe te tjera te nglashme. Artikuj te
kancelarise, letres. Realizim sherbimesh ne fushen gjelberimit, pastrimit te ambienteve te
brendeshme dhe te jashteme. Tregtim te artikujve te pastrimit, detergiente, denzifektanete,
etj. Vegla te ndryshme pune. Sherbime karroatreci, tregtim, riparim, mbushje me gaz te
kondicionereve te automjeteve, lavazh, lyerje, stukime, drejtime te automjeteve, pike skrapi
dhe mbledhje te te giithe llojeve te metaleve dhe tregtimin e tyre Organizimin e panaireve
dhe ekspozitave per paraqitjen e automjeteve te te gjitha markave, berjen e publicitetit
tregtar. Marrja pjese neper ankande dhe tendera, si dhe te beje sherbime qe kane lidhje me
objektin e veprimtarise se saj. Blerje pasuri te luajtshme apo te paluajtshme, t'i marre ose t'i
leshoje me qera, te marre tenderin e tyre. Shoqeria, mund te kryeje per permbushjen e
qellimeve te saj cdo lloj operacioni tregtar, mund te vendose pasuri te luajtshme dhe te
paluajtshme, t'a hipotekoje kete pasuri ne rregjistrin e pasurive te paluajtshme ne emer te saj.
Mund te hyje ne tratativa dhe biznese me shoqeri te tjera qe kane te njejtin objekt veprimtarie
per te realizuar fitime ne fushat e permendura ne kete nen. Perfitoje, transferoje, te marre apo
jape me qera, te bleje dhe shese, si dhe te kontraktoje, te drejten e markes, patentes, licences,
dhe te drejtat e tjera qe jane te ngiashme me keto.Shoqeria, sic mund te ushtroje punet qe
tregohen ne objektin e veprimtarise se saj, brenda dhe jashte vendit, ashtu edhe mund te
marre pjese, te perfitoje apo te transferoje nga/te palet e tjera, mund te marre pjese ne
kapitalet e personave juridike dhe fizike, te vendit apo te huaj, te krijuar ose qe krijohen me
qellim tregtie, industrie, etj, ne lidhje me keto fusha.

2.2 Shoqdria ka td drejtd te ushtroje gdo tloj aktiviteti tE parashikuar nga ligji e nd p€rputhje
me dispozitat n€ fuqi. Me qellim realizimin e objektit te aktivitetit te saj, Shoq€ria mund
te kr1:ej e operacione tregtare me pasuri te luajtshme dhe te paluajtshme, si dhe te
administroje, te blej6, te shese, te jape me qira shoq€ri e aktiviteteve te tyre si dhe te ketd
interesa e pjesEmarrje ne shoqEri, konsorciume te themeluara apo ne themelim e sip6r, qe
kane objekt te ngjashem me objektin e aktivitetit e Shoqdris0, ose qe i shErben realizimit
te kdtij objekti. Ne p€rgjithdsi, Shoqeria mund te kryeje gdo veprimtari te nevojshme e te
dobishme, te lejuar nga ligji p€r realizimin e objektit te aktivitetit te saj.

NENI 2
Emri dhe selia e Shoq6ris6

Shoq€ria eshte Person Juridik Privat. Shoq€ria do te paraqitet nE qarkullim me em€rtimin e
saj "TOP AUTO MOTORS" SH.P.K.
Selia e Shoq6risC ndodhet n€ Roskovec, nr.pasurie 2/1085, Z.K 3196



Afati kohor i zhvillimiqte aktivitetit 6shtd i pakufizuar dhe fillon me regjistrimin e shoqdris€
n€ Regjistrin Tregtar. O\akEt e Shoqdris€ mund td vendosin kufizimin e afatit te veprimtaris0
dhe mE pas zgiatjen,e sal nje apo disa herE, sipas njE vendimi t€ posagdm.

';::''' 'l
'. .,.1:' . /' NENI 4.

.,n'/ Regiimi Juridik i Shoq€ris6.

Shoq6ria udh€hiqet nga parimet e ekonomisd se tregut dhe ka pEr qellim fitimin. Ajo
respekton parimin e reciprocitetit. Ajo eshte njE shoqEri me p6rgjegj€si tE kufizuar (Sh.p.k.).
Veprimtaria e saj i nEnshtrohet dispozitave t€ Aktit sd Themelimit, Statutit si dhe dispozitave
tE legjislacionit treglar e atij civil nd fuqi. Me vendim tE Asamblese sd Pdrgiith€shme,
ShoqEria mundet qe tE ndryshoj€ regjimin juridik td saj n€ pdrputhje me dispozitat ligjore qd
do td jend nd fuqi si dhe n€ p6rputhje te plote me dispozitat e Aktit tE Themelimit dhe tE

Statutit te saj, duke b€r€ edhe p€rshtatjen e tyre sipas ndryshimeve p€rkatese. Shoqeria gEzon
personalitet juridik nga data e rregjistrimit td saj nE Rregjistrin Treglar. Shoq€ria do t€ ket6
vulEn e saj.

II. TI DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKiiVE.

NENI 5.

Ortak€t nuk mbajnd p€rglegj€si pdr humbjet e shoq€ris0 perveg per pjesdn e pashlyer t€
kontributeve te tyre qe duhet t0 derdhin n€ kapitalin fillestar.
PasuritE e krijuara nga Shoqdria gjatE aktivitetit tE saj jan€ n€ pron€si te Ortakeve. Ato
(pasurite) mund t6 det6rsohen, G jepen me qera, td lihen peng e hipotekd me miratimin e

Ortak0ve.

NENI 6.
TE drejtat dhe detyrimet e Ortak6ve.

Ortakdtjapin kontributin e tyre ne shoqdri nE para apo ne natyre, sipas mEnyrave dhe afateve
te pdrcaktuara ne statut. Personat pergjegjes per administrimin e shoq€risE informojnd tE

giithe oftaket p€r ecurin6 e veprimtaris€ sd shoqdrise tregtare dhe, me k€rkesEn e tyre, duhet
t'u vene nd dispozicion llogarite vjetore, pErfshir0 llogarit€ e konsoliduara, raportet per
gjendjen dhe ecurinE e veprimtarisE se shoqerise tregtare, raportet e organeve drejtuese apo td
ekspert€ve kontabdl te autorizuar, si dhe gdo dokument detdr td brendshdm t€ shoq6risd, me
pErjashtim tg rastit te seketit treglar, i cili Eshte njd e dh€ne e vlerdsuar nga shoqdria si

informacion i brEndshdm apo dokument qE shoq€ria mbron, i cili nE rast se do tu pErhapej
personave te paautorizuar do ti shkaktonte d€m t6 konsiderueshdm interesave tregtare td
shoqEris€.
Ortakdt kan6 t€ drejt€ td heqin dord nga shoqEria dhe tE shesin pjesEn e tyre te kapitalit, ne
pdrputhje me kushtet e pErcaktuara ne Statut dhe ne ligi.
Heqja dorE nga shoqEria nuk i liron ata nga detyrimet qe ata kanE ndaj shoqErisE deri nC

momentin e heqies dorE dhe nuk rrezikon marrjen e te ardhurave nga shoq€ria td siguruara
deri ne atE moment.

NENI 3.
KohEzgjatja e ShoqEris6.



Gjatd ushtrimit tB tC drejtave, ortak6t veprojn€, duke marr6 parasl sh interesat e shoq€risd dhe
te ortakeve tE tjer6. Ata gezojne, te njejtat te drejta, kanE te njejtat detyrime e trajtohen nE

menyre te barabarte. Ortak€t respektojnE detyrimet qE burojnd nga Akti i Themelimit dhe
Statuti. Ata perpiqen per fillimin e aktivitetit te Shoqeris€ sipas objektit te veprimtarise s€ saj
td p6rcaktuar ni6 qenin I .

NENI 7.
Abuzimi i ortak6ve ndaj shoqEris6l.*

Ortaktttpl
vuuese

tregtare, qe kryejne nje apo mE shum6 nga veprimet ose mosveprimet
ersonalisht e ne menyre solidare p€r detyrimet e shoqerisE, me td gjith€p

pasuiine_e tJ se

a) abuzojnd me formen e shoq€risE tregtare pdr arritjen e qbllimeve t€
paligjshme;

b) trajtojne pasurit€ e shoqerise tregtare si t€ ishin pasuritd e tyre;
c) n€ gastin kur kanE marre apo duhet t€ kishin marrE dijeni p6r

gjendjen e paaft€sise paguese te shoq€ris€, nuk marrin masat e
nevojshme, pdr tE siguruar qE shoq€ria, n€ var6si te llojit te
veprimtaris€ se ushtruar, te kete kapitale td mjaftueshme, p€r tC

pErmbushur detyrimet e marra p6rsip6r ndaj paleve te treta.

NENI 8.
Ndalimi i konkurrenc6s

Ortaket nuk mund te mbajne nj€ pozicion drejtues apo tdjene tE punesuar nE shoqeri td dera,
qe ushtrojne veprimtari ne te njejtin sektor ekonomik me shoq€rind. Gjithashtu, ata nuk mund
te mbajne statusin e treglarit per tE ushtruar veprimtari ne kete sektor.
Ndalimi i pdrmendur m0 sip€r mund t€ shfuqizohet ndp0rmjet njE autorizimi te posagem, te
dhEn€ nga asambleja e p€rgiithshme me 517o te vohve.
Ky autorizim mbetet n€ fuqi edhe pas humbjes sd cilesive apo statusit te permendur ne te, por
jo p€r njd periudhe me te gjata se njd vit pas humbjes sd kesaj cilEsie.
NEse ndonjEri prej ortakdve shkel ndalimin e konkurrencds, shoq€ria mund:

a) ta perjashtoje at6 nga shoqdria apo ta shkarkoj6 nga detyra;
b) te kerkoje ndOrprerjen e veprimtarisE konkumrese;
c) td ngrej€ padi pdr shpdrblimin e ddmit.

ShoqEria, si altemativ6 te ngritjes sd padisE pdr shp€rblimin e d€mit, mund t'i kdrkojd secilit
prej ortakEve:

a) te pranoje qE transaksionet e kryera per llogari t€ tij t€ kalohen p€r
llogari te shoq6risd;
b) t'i transferoje shoqEris€ te giitha perfitimet qE ka marr€ nga kryerja
e veprimeve p€r llogari te personave te trete;
c) t'i transferoje shoq€ris€ te giitha te drejtat e kredit€, qd kan€
rrjedhur nga kryerja e veprimeve pEr llogari te personave te trete.

NENI 9.
Largimi i ortakut nga shoqEria dhe likuidimi i kuot6s

Ortaku mund te largohet nga shoqEria nEse ortaket e tjere ose shoqdria kan€ kryer veprime nd
dem te tij, nese eshte penguar te ushtroje te drejtat e tij, nese shoqeria i ka ngarkuar detyrime



td paarsyeshme apo pEr shkaqe te tjera, qe e bEjnE te pamundur vazhdimin e ortakOrisd.
Ortaku q€ k€rkon largimin, duhet t0 njoftojE shoqdrind me shkrim, si dhe t€ parashtrojE
shkaqet e largimit. AdministratorEt duhet te rherrasin mbledhjen e asambles€ s€ pErgjithshme
menjdherd pasi te kene marr€ dijeni p€r njoftimin e largimit, p€r te vendosur n€ie ortakut do
t'i likuidohet kqota, si pasoj€ e largimit per shkaqe td arsyeshme.
Ortaku ka tt] drejia te ngreje padi nE glykatd ndaj shoq€ris6 p€r likuidimin e kuot6s, si pasoj€
e largimit pel shka\ te arsyeshme, nese pas njoftimit te largimit asambleja e p€rgjitishme
nuk mblidhet--.apoguk\ i njeh si td arsyeshme shkaqet e largimit dhe likuidimin e kuotds.
Ortaku q€ kErkon lm$imin nga shoqdria, detyrohet ta dEmshp€rblejE shoq€rinE per demet e
shkakriara.'nis.e..rezg.lton se largimi eshte kyer ne bazd td shkaqeve tE paarsyeshme.
Ortaku qE largohet/ka te drejte td ngrejti padi ndaj shoqerisd dhe/ose ortak€ve te tjere qe
shkaktian largimin e tij dhe te k€rkoje ndaj tyre, ne menyre solidare, shpdrblimin e demit te
pesuar.

NENI 10.
Pirjashtimi i ortakut

N0 baze te nje vendimi te zakonshem, asambleja e pergiithshme mund t'i kdrkojE giykat€s
p€rjashtimin e ortakut, n€se ai nuk ka shlyer kontributin e tij, apo nuk ka paguar kontributin
si pasojE e njE financimi, investimi, shtimi nd kapital dhe detyrime te tjera te parashikuara nE
Statut apo nese ekzistojn0 shkaqe t0 arsyeshme pdr p€rjashtimin e tij sipas parashikimeve tE
statutit ose ndse ekzistojne shkaqe te tjera te arsyeshme per kete perjashtim.
Konsiderohen shkaqe t€ arsyeshme pEr pErjashtimin e ortakut, por pa u kufizuar nd to, rastet
kur ortaku:
a) me dashje apo me pakujdesi te rende i shkakton deme shoq€risd ose oftakeve te tjere;
b) me dashje apo me pakujdesi t6 rdnd6 shkel statutin ose detyrimet e p6rcaktuara me ligj;
c) p6rfshihet nE veprime, te cilat e b€jn€ tti pamundur vazhdimin e marr€dh6nieve midis
shoqdrisd tregtare dhe ortakut
d) me veprimet e tij demton ose pengon ndjeshEm veprimtarine tregtare te shoqerise.

Gjate procedures sE pdrjashtimit te oftakut, me kerkesd td paditdsit, giykata mund t€ marre
nj€ masd pdr sigurimin e padisE, duke pezulluar te drejten e votes se orhkut, qe kErkohet tE
perjashtohet, si dhe t€ drejtat e tjera, qe rrjedhin nga zoterimi i kuotes se shoq€ris€, kur ajo e
vler6son kete mase si tE nevojshme dhe tEjustifikuar.
Shoqeria ka te drejte t'i k€rkoje ortakut te pdrjashtuar shp€rblimin e demit te pdsuar nga
veprimet. qd kanE sjelld p€rjashtimin.
Ortaku ka te drejte t'i kerkoje shoqerisd shperblimin e demit te p€suar, n€se k€rkesa pdr
p€rjashtim nuk Eshte e bazuar.
O(aku nuk ka te drejte t'i ktlrkoje shoqerise likuidimin e kuotes, n€se ai pdrjashtohet pdr
shkaqe te arsyeshme, por, nese shoq6ria ngre ndaj tij padi p€r shpdrblim dEmi, ortaku ka t0
drejt6 te kompensoje gdo shum6, qe do te kishte te drejte ta pdrfitonte n€ cildsin€ e likuidimit
te kuotes, me d6min e k€rkuar nga shoqeria.

III. KUSHTET EKONOMIKE TI SHOQERISE.

NENI 1I.



Veprimtaria e funksionimit t€ ShoqEris6 bazohet nd kdrkesat e ekonomisC se tregut.
Veprimtaria ekonomike ndertohet mbi parimet e llogarisd dhe pasqyrohet n€ bilancet e saj.

NENI 12.

Kapitali fillesgr,,.i i vestuar nga Oftaket, perben baz€n e krijimit te fondit themeltar t€
mJ eteve te xhiios. dministratori i dordzon Ortakdve dokumentin vertetues per sasite e
shumave tE derdh ne fazdn e themelimit.ur
Vler6simi i kapita ne natyre €shte bere nga Ortakeve Themelues n€ momentin e themelimit
t€ Sho

Kapitali themeltar i shoqEris€ do te jete i p€rbere nga kontributi i ortakdve themelues t€ kesaj
Shoq€rie n€ para n€ vler€n 100.000 lek, i ndare ne I (nje ) kuote .Kuotat e kapitalit themeltar
t€ shoqerisE dshte e ndare si me poshte:

- Sokol Qepele, zotdrues e I (nje) kuote, me vlere 100.000 Leke (nj€qind mij0 Leke),
qe perfaqeson 100%, (njeqind p€r perqind) t€ kapitalit te Shoqerise;

Kapitali themeltar esht€ investuar nga partneret themelues ne total. VlerEsimi dhe pagesa e
kapitalit themeltar €sht€ kryer nga Partneri Themelues ne rast te miratimit te ketij statuti.

NENI 14.
Pasuria e Shoq6ris6

ShoqEria behet pronare e pasuris6 se luajtshme e te paluajtshme kur vlera e pasuris6
mbulohet teresisht nE t€ holla. ShoqEria nuk ka dety,rimin e nuk pergjigjet p€r kthimin e

kompensimin e tokCs sd blere nga shteti tek ish-pronardt.

NENI I5.
Pronisia mbi kuotat.

Kuotat e kapitalit dhe tE drejtat qe njedhin prej tyre fitohen ose kalohen, nep€rmjet:

1. kontributit nE kapitalin e shoq6ris6;
2. shit-blerjes;
3. trash€gimis6;
4. dhurimit;
5. nE gdo mdnyrd tjetdr tE parashikuar nE ligi.

NENI 16.
Miratimi i Asamblese sE Pergiithshme per fitimin apo kalimin e kuotave.

Pavar€sisht nga mEnyra e fitimit apo kalimit t€ kuotave, dshtd i nevojshdm miratimi i
Asamblese se Pergiithshme td Ortakeve. N€ gdo rast, ortaket e shoqerisE gdzojnd t€ drejtdn e
parablerjes.

NENI 13.
Kapitali i ShoqErisd



Transferimet e kapitalit themeltar duhet te vertetohen sipas ligjit, ndryshe jane te pavlefshme.

NENI 17.

Kuotat mund te anullo nE gdo rast me miratimin e ortakut perkates dhe te gjitha te drejtat
ortakut nga zoterimi i kuotEs, shuhen me anulimin e tyre.

Rastet e anulimi do te percaktohen nga rregullore te posagme, tE miratuar nga
Asambleja e e 5lo/o tE votave. NdErsa likuidimi i saj do t€ bdhet sipas
pdrcaktimeve it9 statuti.

NENI 18.
Zmadhimi dhe zvogElimi i kapitalit

NENI 19.
Fondet rezerve

ShoqEria krijon fondin rezerv€ dhe fonde tE tjera financimi p€r t€ p6rballuar nevojat e saj

ekonomike.
Ajo disponon lirisht mjetet e veta financiare pEr shlyerien e detyrimeve giat0 veprimtaris€ sE

saj.
NENI 20.

PErdorimi i tG ardhurave neto.

E ardhura neto qE rezulton mbasi zbriten shpenzimet e bdra p€r kryerjen e gdo lloj aktiviteti
nga zbritja e vlerds s€ amortizimit, nga tatimet dhe taksat, nga kuotat q€ nitin kredind pbr
investime, pagat e shperblimet, pdrdoret nga OrtakEt, sipas q€llimeve t€ tre.

NENI 2I.
Bilanci, plani fi nanciar.

Pasuria e Shoq6risE vlerEsohet nE bilancet e saj nE monedh6 t€ vendit ose n€ monedh€ td huaj
sipas vler€simit tE Ortak€ve ose eksperteve ne momentin e Themelimit te Shoq€risE.

Bilanci vjetor paraqitet brenda datds 3l Mars te vitit pasardhes. Forma e bilancit p€rcaktohet
nga Administratori n€ harmoni me format e bilanceve te vendosura n€ Republik6n e

ShqipErisE.
Plani financiar parashikon aktivin e pasivin e aktivitetit ekonomik te Shoqerise, tE shprehur
n0 lekd ose valute te konvertueshme. Llogaria ekonomike do te mbahet nd Shqip€ri.
Shk6mbimi i monedh0s shqiptare me ate td huaj dhe anasjelltas bEhet sipas kursit zyrtar ose
privat tE kEmbimit.

e

c

dhe detyrimet qe

Kapitali themeltar mund t€ zmadhohet ose tE zvogelohet nga Asamblea e Pergiithshme me %
e votave.
Zmadhimi ikapitalit mund te vendoset kur e kdrkojnd interesat e ShoqEris6 duke vendosur
kuotat suplementare te Ortakeve.
Asambleja e PErgjithshme, vendos p0r zvogdlimin e kapitalit te Shoq6ris6.
Zvogdlimi i kapitalit nuk duhet te demtoje keditor€t e as td krijoj6 pasiguri tek ata q€ kan€
dhEnd kredi para publikimit te zvogelimit te kapitalit. Ne te kunderten Gjykata e konsideron
td pavlefsh€m k6t€ vendim mbi kdrkes6n e kreditorEve.



NENI 22.
Shp6rndarja e fitimeve

ndajn€ pjesEn e fitimit tC deklaruar ne pasqyrat financiare tC

shoqdris€. Fitimi u sh ahet ortakEve ne raport me kuotat e zoteruara.

;al

ShoqEria mu u shpErndaj6 fitime ortakdve, vetem nese pas pagimit tE dividendit:t
a) aktivet e shoqEris0 mbulojnO tErEsisht detyrimet e saj;
b) shoqdria ka aktive likuide te mjaftueshme per te shlyer detyrimet

qE bEhen t€ kOrkueshme brenda 12 muajve n€ vazhdim.

Administrator€t l€shojn€ njd certifikatd tE aft0sis€ paguese, e cila konfirmon shprehimisht se

shp€mdarja e propozuar e divident€ve pdrmbush kErkesat e mEsip6rme.
Kur gjendja e shoq€risE tregon se shpEmdarja e propozuar e dividenddve nuk i pdrmbush
kEto kritere, administratoret nuk mund ta l€shojn€ kete certifikate.
Administrator6t pergjigjen ndaj shoqdrisE p0r vErtetdsin€ e certifikatEs sd aftdsis€ paguese.

AdministratorEt, t€ cilEt nga pakujdesia l€shojnE njE certifikate te pasakte te aftEsisd paguese,
pErgjigjen personalisht p6rpara shoq0risd p0r kthimin e dividend€ve tE shp6mdar€.
Oftket, qe kane marre nga shoqeria dividend€, pergjigjen personalisht ndaj shoqEris0 p€r
kthimin e dividendEve, qd u jand shpdmdar€ kur nuk €sht€ ldshuar certifikata e aftesisE
paguese, ose kur, pavarEsisht ldshimit td certifikates, keta ortakE kan€ pasur dijeni pdr
gjendjen e paaftdsisE paguese te shoqdrisd, ose n€ bazE te rrethanave te qarta nuk mund td
mos kishin pasur dijeni p€r k6t€ gjendje.

IV. ORGANET E SHOQERJSiI.

NENI 24.
Asambleja e PErgiithshme

Organi themelor i shoq6ris6 eshte Asamblea e P€rgiithshme. Asamblea e P€rglithshme merr
vendime t€ cilat kErkojn0 % e votave ng rastet e meposhtme:
l. ndryshimet e statutit;
2. zrnadhimin dhe zvog0limin e kapitalit;
3. riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;
4. shp0mdarjen e fitimeve;
5. raste te tjera td parashikuara nga ligii ose statuti;

Pdr rastet e tjera ajo vendos me shumicen e votave te ortakeve pjes€marrEs si mE poshte:
l. miratimin e rregullave procedurale td mbledhjeve t€ asambles6;
2. gEshtje t€ tjera tE parashikuara nga ligii apo statuti.
3. p€rcaktimin e politikave treglare te shoqerise;
4. emdrimin e shkarkimin e administrator€ve;
5. emErimin e shkarkimin i likuiduesve dhe tE eksperteve kontabEl te autorizuar;
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Ortaket kane te drejte

NENI 23.
Kufizimi i shp6rndarjeve tE fitimeve



6. pOrcaktimin e shpdrblimeve pEr administratoret, likuiduesit dhe ekspert€t kontabel te
autorizuar.

7. mbikdqyrjen e zbatimit G politikave tregtare nga administrator6t, p6rfshird
p6rgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve te ecurise se

veprimtarisE;
8. miratimin e pasqfave financiare vjetore dhe t€ raporteve td ecuris€ sE veprimtaris€;
9. pjesEtimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
10. p€rfaqdsimin e.shoq€risd n€ gjykat€ dhe nE procedimet e tjera ndaj administrator6ve.

\
NENI 25.

Asambleja e ?6Ql
eshte e nevojshine

1t hme eshte e detyruar dhe me 9do kusht t€ mblidhet sa here qe mbledhja
r tE mbrojtur interesat e shoqdrisE ne rastet e meposhtme: sipas bilancit
te ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qd aktivet evJetor ap_o ra

shoq6risE nuk i mbulojn6 detyrimet e k€rkueshme brenda 3 muajve nE vazhdim.
. shoqeria propozon te shese apo t0 disponojE ne menyre tjet€r aktive, te cilat kane nje

vlerd md td lart0 se 5 pdr qind te aseteve te shoqerise, qd rezulton n€ pasqyrat e fundit
financiare td certifikuara.

o shoq€ria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit t€ saj, propozon t€ blej€ nga nj6
ortak pasuri, q6 kan€ vler€ me te larte se 5 pEr qind te aseteve tE shoqEris€, q€

rezulton nE pasqyrat e fundit financiare tE certifikuara

Asambleja e p€rgjithshme thirret nga administrator6t apo ortaket te cilet perfaqesojn€ td
pakten 5% te totalit te vohve ne asamblend e p€rglithshme tE shoqdrise.
Ne rastet e parashikuara n€ piken nje dhe tre mE sip€r, pdrpara AsamblesE s€ P€rgiithshme
paraqitet nj€ raport i pergatitur nga nje ekspert kontabdl i autorizuar, i pavarur.

N€ raste e parashikuara nE pik€n nj€ dhe tre Asamblea e P6rgiithshme mund te miratojd nj6
rezolut€ kEshilluese, duke miratuar apo b€rd v€rejtje pEr veprimtarin€ e administrator€ve.

NENI 26.
Thirrja e AsamblesE sE P6ryiithshme

Asambleja e pdrgjithshme thirret nep€rmjet nje njoftimi me shkres€ ose, me njoftim
n0pErmjet postes elektronike. Njoftimi me shkres€ apo me mesazh elektronik duhet tE

pdrmbajE vendin, dat0n, orEn e mbledhjes dhe rendin e dites e t'u dergohet te giithe ortakeve,
jo md vond se l5 dit€ pdrpara datEs sC parashikuar p€r mbledhjen e asambles€.
Kur asambleja e pErgjithshme nuk eshte thimrr si m0 sipdr, ajo mund te marre vendime tE
vlefshme vetem nese te giithe ortaket jane dakord, per te marre vendime, pavardsisht
parreguI I s is€.

NENI 27.
Kuorumi i nevojshEm dhe vendim-marrja

NE rastin e marrjes sd vendimeve, q€ kErkojnd njE shumicd te zakonshme, asambleja e
p€rgjithshme mund te marrd vendime td vlefshme vetem nese marrin pjes6 ortaket me te
drejte vote, qe zoterojne m€ shum€ se 5l% pEr qind tE kuotave. Nd rastin kur asambleja e
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pergiithshme duhet te vendose per geshtje, te cilat kErkojnE shumic€ td kualifikuarm, ajo
mund te marrd vendime td vlefshme vetem nese ortaket qe zotdrojn€ md shum6 se giysm6n e

numrit total te votave jan€ t0 pranishdm personalisht, votojn€ me shkresO, apo mjete
elektronike.
N€se asambleja e pdrgjithshme nuk mund te mblidhet p€r shkak te mungeses se kuorumit te
p6rmendur mE siper, asambleja mblidhet pErsdri jo md vond se 30 dit€, me te njejtin rend
dite. '\
Asambleja e pergiithsh\ vendos me tri te kateftat e votave te o(akeve pjes6marr€s. pdr
ndryshimin e statdft, zmalhimin ose zvog€limin e kapitalit te regiistruar, shpdmdarjen e
fitimeve, riorganifirnin rdfre prishjen e shoqerisE. P0r gEshdet e dera, asambleja e

pErgjithshme vepiftit'me sfirmic€n e votave te ortakdve pjesEmarrEs.

Qdo kuotE ;ep'ie'ar6itts/ e nj6 vote. Ortaket, qe nuk jan6 te pranishem, mundesin€ e
pjesemarrjes n€ mbledhj'en e asambles€ sE pErgiithshme me mjete te ndryshme komunikimi.
pErfshir€ mjetdt eletronike, me kusht qd tE garantohet identifikimi i ortakeve.
Ortaku, qe pengohet te ushtrojd te drejtat qe i rrjedhin nga zoterimi i kuot€s sd shoqeris€, ka
G drejte t'i kerkoje giykates te urdheroj€ ndalimin e cenimit apo shp€rblimin e demit te

shkaktuar, si pasoj6 e cenimit te ketyre te drejtave.

NENI 28.
Progesverbali i mbledhjes se asambles6

Te gjitha vendimet e asambles€ s€ p€rgiithshme duhet te regiistrohen nE procesverbal.
AdministratorEt pergligjen per ruajtjen e kopj eve te procesverbaleve t0 mbledhjeve t€
asamblesE sd p€rgjithshme.
Procesverbali duhet td pdrmbaje daten e vendin e mbledhjes, rendin e ditEs, emrin e kryetarit
e te mbajtesit te procesverbalit, rezultatet e votimit.
Procesverbalit i bashk6lidhet edhe lista e pjesemarr0sve, si edhe akti i thirrjes s€ asambles6 sC

p€rgjithshme.
Procesverbali i mbledhjes n6nshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtesi i procesverbalit.

NENI 29.
Hetimet e posagme

Asambleja e pErgjithshme mund t€ vendos6 nisjen e njd hetimi te posaqem pEr parregullsite
pergjatE veprimeve te themelimit t0 shoqerise apo te ushtrimit te veprimtarise tregtare.
Hetimi kryhet nga nje ekspert i pavarur i fushes. Ortaket qe pdrfaqdsojnd te pakten 5 per
qind te totalit te votave ne asamblend e shoqerisd, apo nj€ vlere me te vogel t€ parashikuar nE

statut dhe/ose cilido kreditor i shoqdrise mund t'i k0rkojn6 asambles€ sE p€rgiithshme
emErimin e njd ekspe(i te pavarur t€ fush€s, kur ka dyshime te bazuara p6r shkelje tE liglit
ose te satutit ne te kundert brenda 30 diteve pas refuzimit nga asambleja pEr emdrimin e
ekspertit tE pavarur, mund t'i kdrkojn€ giykatEs em6rimin e k6tij eksperti. N€se asambleja e
pErgjithshme nuk merr njd vendim brenda 60 dit6ve nga data e paraqitjes sE k€rkesEs,
kdrkesa e ortakeve vler6sohet e refuzuar. E drejta p€r td kdrkuar hetim td posaqem, duhet td

ushtrohet brenda 3 vjeteve nga data e regjistrimit td shoqerise tregtare, kur hetimi ka si objekt
parregullsit6 e procesit t0 themelimit, si dhe brenda 3 vjeteve nga data e veprimit, qe

konsiderohet i panegullt, kur hetimi ka si objekt parregullsit€ e ushtrimit t€ veprimtarisE
tregtare. N€ rastet e vendimeve te parregullta te administratorit te shoqerise, Asambleja e

PErgjithshme ka te drejte ti kErkoj€ Gjykat€s kompetente shfuqizimin e ketyre vendimeve,
kur keto p€rbdjn€ shkelje t€ rende te ligjit apo statutit. O(aket te cilet perfaqesojne te pakten

(.,'



5% te totalit te votave ne asamblene e pergjithshme apo secili kreditor i shoqdrisd mund ti
kdrkoj6 asambles€ s€ PErgjithshme shfuqizimin si m€ sipdr, ose ata mund te progedojne vete
p€rpara gjykatEs br€nda 30 ditdve nga refuzimi I asamblesd p€r ngritjen e padis6. N€se
Asamblea e P€rgjithshme nuk men njd vendim brdnda 60 dit6ve nga data e k€rkes€s, k€rkesa
e ortakeve apo kreditorEve vler6sohet e refuzuar.
Progedurat p€rpara giykatds ndiqen nga njd pdrfqEsues I posagdm I shoqdrisE I emdruar nga
Asamblea e PErgjithshme. Kreditor€t apo ortaket e sipErpErmendur kane te drejG te k€rkojnd
p€rpara gjykatds z6venddsimin e perfaqesuesit kur ka dyhsime n0 lidhje me te per
pErfaqEsimin e tij jo ne interes tE shoqerisE. Rastet e hetimeve tC posagme dhe shfuqizimit t€
vendimeve te parregullta do tE rregullohen sipas neneve 91 dhe 92 te ligiit " Per Tregtaret
dhe Shoqerite Tregtare" (i ndryshuar)

\
V. ADMINISTRIMI I SHOQERIST,,JI 

\r .. ..; r NENI 30.
AsamblejdG:ptrgiilihshme em6ron njE ose m€ shum6 persona fizikE si administratore te
shoqerisd:vdfapi' I yhdrimit, nuk mund tE jete me i gjatd se 5 vjet, me te drejte ripert€ritjeje.
EmErimi i adm!fistratoreve prodhon efekte pas regiistrimit n€ Qendr€n Kombetare te
Regjistrimir., -t'dministratordt e nj€ shoq6rie tregtare meme, nuk mund td emdrohen si
administratore te nj€ shoqdrie t€ kontrolluar e anasjelltas.

Administratori i Shoq6ris6 " TOP AUTO MOTORS " do te jete Z.Sokol Qepele, at€sia
Azis, shtetas shqiptare, i datElindjes 08.02.1980, lindur nE Fier dhe banues Fotografit
01550014, ND 9, Hl, Roskovec, madhor, me zotesi te plotd juridike pdr td vepruar,
posedues i Leternjoftimit melD rl.r.036624984 dhe nr. personal 100208016R
ShoqEria do tE p€rfaqEsohet perpara g'do organi administrativ, giyqesor, apo g'do entiteti
tjeter publik apo privat dhe n0 marrddh€nie me te tretEt nga Administratori i shoq€risd, i cili i

ushtron te drejtat e tij nE pErputhje me Statutin e shoqEris0 dhe me legiislacionin shqiptar nE

fuqi.

NENI 31.
TE drejtat dhe detyrimet e administratorit

Administratori ka t€ drejt€ e detyrohet t6:
kyeje te gjitha veprimet e administrimit td veprimtarise tregtare te shoq€risE, duke zbatuar
politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pErglithshme;pErfaqdsoj0 shoq6rind
tregtare;kujdeset per mbajtjen e sak16 e td rregullt td dokumenteve dhe t6 librave kontabel te
shoq6ris€; p€rgatisE dhe ndnshkuaj0 bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e

ecurisE sE veprimtarise dhe, sE bashku me propozimet pEr shpdmdarjen e fitimeve, td
paraqese kEto dokumente pdrpara asamblesE sE p€rgjithshme pdr miratim;krijojd nj€ sistem
paralajm€rimi n0 koh6n e duhur p€r nethanat, q€ kdrc6nojn€ mbarevajtjen e veprimtarisd dhe
ekzistenc€n e shoq€risE;kryejE regjistrimet dhe dErgoj6 tE dhdnat e detyrueshme tE shoqerise,
sig parashikohet n€ ligjin per Qendren KombEtare tE Regjistrimit; raportoj6 pdrpara

asamblesd s€ pErglithshme ne lidhje me zbatimin e politikave treglare dhe me realizimin e

veprimeve te posagme me r€nd6si te vegante p€r veprimtarinE e shoq€ris€ treglare;kryeje
detyra te tjera tE pdrcaktuara nd ligj dhe ne statut.te thErrasd asamblenb e pdrgiithshme kur
shoq€ria brenda 2 viteve te p a pas regjistrimit td saj, propozon td blej6 nga nje oftak pasuri,
q€ kan€ vlerE me te lafte se 5 p€r qind tE aseteve te shoq6risd, qe rezulton n€ pasqyrat e fundit
financiare tE certifikuara dhe kur sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare,



rearlton ose ekziston rreziku q€ aktivet e shoqdris6 nuk i mbulojn€ detyrimet e kErkueshme
brenda 3 muajve nd vazhdim.
N€ rast se Asambleja e P0rglithshme cakton mE shumE se njb Administrator, ata e
administrojn€ bashk€risht shoq€rinE. Statuti ose rregulloret e tjera, te miratuara nga
asambleja e p6rgjithshme, mund tE parashikojn€ ndryshe.
Asambleja e Pdrgjithshme mund te shkarkojd administratorin nd gdo koh€ me shumicE td
zakonshme. Statuti apo marr€veshje t€ tjera nuk mund t0 perjashtojne apo kufizojnd kete te
drejte. Padite, qd lidhen me shpdrblimin e administratorit, nE baze tE marredhenieve
kontraktore me shoq n€, rregullohen sipas dispozitave ligjore nE fuqi.

NENI 32.
p6rblimi i adm inistratordve

Shperblimit r6ve mund t'i b€hen shtesa, q€ mund t€ jen€ p€rqindje nE

fitim ose t0 et e administratoreve percaktohen me vendim t€ zakonshem
te asamblese sE p0ryjithshme.
Shp6rblimi, duhet te jetE i pdrshtatsh6m dhe nE pdrputhje me detyrat e administrator€ve dhe
gjendjen financiare tE shoq€ris6.
NEse shoqEria eshte ne vEshtir€si financiare, asambleja e p€rgjithshme mund td vendosE

reduktimin e shperblimit te administratorEve ne masen e pershtatshme.

Kriteret e shperblimit, shpErblimi individual dhe efekti vjetor i shpdrblimit tE

administrator€ve nE struktur€n e kostove t€ shoqdrisE tregtare publikohen sE bashku me
pasqyrat fi nanciare vjetore.

VI. MARRDHENIET E PUNiiS.
NENI 33,

Mandhdniet e pun€s n€ Shoqeri rregullohen sipas dispozitave te Aktit te Themelimit, Statutit
dhe Legjislacionit Shqiptar t€ Pun6s.
Pun6simi nE Shoq0ri realizohet me ane te kontrates individuale t€ pun€s midis Shoq6ris€ e tE

pundsuarve. Marrdhdniet midis Shoqdrisd e sindikatds rregullohen nepermjet kontrates
kolektive te punEs.

NENI 34.

TE pundsuarit dhe punonj0sit drejtues administrativ jan6 p6rgiegi€s p0r d€met qe i shkaktojne
ShoqErisE per faj te tyre dhe pergiigien para saj civilisht.

VI. PRISHJA E SHOQTRISE. LIKUJDIMI.
NENI 35.

Kjo Shoqeri do te prishet ne rast kur:
l. merr vendim Asamblea e P6rgiithshme;
2. hapen procedurat e falimentimit;
3. nuk ka kyer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i

veprimtarise nE perputhje me pik€n 3 te nenit 43 te tigiit nr.9723, date 3.5.2007 "Per

Qendr€n Kombetare te Regjistrimit";



4. merret njE vendim gjykate;
5. p€r arsye t0 tjera, te parashikuara ne statut;
Prishja e shoqdris0 reglistrohet n€ Reglistrin Tregtar prane QEndr€s Kombetare t€
Regiistrimit nga Administrator€t.

NENI 36.
Likuidimi i shoq6ris€

Prishja e shoq€rive ka si pasojd hapjen e procedurave te likuidimit nE giendjen e

im te rasteve kur Eshte nisur nj6 procedur€ falimentimi.aftEsisE paguese, me

Likuidimi kryhet ngalift uesit e emEruar nga asambleja e p€rgiithshme. Ndse asambleja e

pErgjithshme nuk meti qt dim pEr emErimin e likuiduesve, brenda 30 ditdve pas prishjes,
gdo person i interesuar t'i drejtohet giykates, per te caktuar nje likuidues

Qdo person i interssuar, ka te drejte t'i kErkoje gjykates zEvendesimin e likuiduesit, sipas

vendimit te ortakEve, nese paraqet arsye te mjaftueshme per td dyshuar se likuidimi i rregullt
i shoq€ris6 mund te cenohet nga likuiduesit e emeruar si mO sipdr. Kdrkesa duhet tB

depozitohet nti giykat6 brenda 30 dit€ve nga data e caktimit tE likuiduesit.
Gjykata emeron likuiduesin, ng rastet kur shoqdria tregtare prishet me vendim glykate.
Likuiduesit shkarkohen dhe z€vendEsohen me te njejtat kushte, t0 parashikuara n€ dispozitat
pEr emdrimin e tyre.
Administrator6t e shoq€risd i njoftojnd p€r regiistr.im, Qendr€s Komb6tare te Regiistrimit t€
dhenat e likuiduesve tE par€ dhe tagrat e tyre, per t€ p€rfaqdsuar shoqErind, sd bashku me

dokumentet p€rkat€se. Likuiduesit depozitojn6 n€nshkrimin e tyre. Likuiduesit i njoftojnE,
glithashtu, Qendrds Kombetare te Reglistrimit p6r regjistrim gdo ndryshim pbr identitetin dhe

tagrat e tyre t€ pErfaq€simit. Emdrimi i likuiduesve nga gjykata regiistrohet ex officio, sipas

nenit 45 te ligiit nr. 9723, date 3.5.2007 "Pdr Qendr€n Kombetare te Regiistrimit".
Me hapjen e procedurave td likuidimit, emri i regiistruar i shoq€ris6 ndiqet nga sh€nimi "nE

likuidim". Likuiduesit duhet t€ ftojne kreditoret e shoq€rise per te depozituar pretendimet e
tyre pEr prishjen e saj brenda 30 ditEve. Likuiduesi merr p€rsip€r te drejtat dhe detyrimet e

administratorEve nga data e emdrimit te tij.

NENI 37.
TE drejtat e detyrimet e likuiduesit

Detyra e likuiduesve Esht0 mbyllja e te gjitha veprimeve te shoqerise, mbledhja e kredive t€

paarkEtuara dhe e kontributeve te pashlyera, shitja e pasurive t€ shoqErise dhe shlyerja e

keditordve duke respektuar radh6n e referimit, sipas nenit 605 td Kodit Civil.
Likuiduesi mund te kryej6 edhe veprime te reja tregtare, pEr mbylljen e nje veprimi td
pap0rfunduar. N€se, nd baze te padive te ngritura nga kreditor€t, likuiduesit v€rejnd se

pasuria e shoqerise treglare, p€rfshir€ kontributet e pashlyera, nuk eshte e mjaftueshme p€r

pagesdn e k€tyre pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta pezullojn6 procedurdn e likuidimit e

t'i kErkojn€ giykat€s pdrkatdse nisjen e procedurave te falimentimit.

NENI 38.
Bilancet

Likuiduesi pergatit nje bilanc t€ gjendjes s€ shoq€ris€ nE gastin e hapjes sE likuidimit dhe njd
bilanc p€rfundimtar n€ gastin e mbylljes se ketyre procedurave. NEse procedura e likuidimit
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NENI 39.
Shp6rndarja e aktiveve

Pas shlyerjes sE detyrimeve ndaj kreditordve, likuiduesi u shp€mdan ortak€ve aklivet e

mbetura, sipas t€ drejtave qE ata kane n€ ndarjen e fitimeve, me perjashtim te rastit kur statuti
parashikon radhd preference. Pasurit€, q€ ijan€ dh€ne shoq€ris6 me qira apo nd pdrdorim, me
gfaredo titulli u kthehol ortakeve apo aksionareve. Pas shpemdarjes sd aktiveve te mbetura,
likuiduesi e njofto-n QehdrEn Komb6tare te Regiistrimit pdr p€rfundimin e likuidimit dhe
k€rkon gregjistriS-rinre qhpqdris6.

f--\"--' ', NENI 40.
':<.1''..:,r Likuidimiithjeshtizuar'/
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Shoq€ria mundt€'liku idohet nepErmjet njE progedure te pershpejtuar, ndse kjo vendoset nga
te giithe ortak€t dhe kur k€ta deklarojnd pErpara gjykatEs p0rkatEse se te giitha dety,imet e

shoq€risE ndaj keditor0ve jand shlyer e janO negulluar td giitha marrEdhdniet me
punEmarrEsit.
Administratordt, nE perputhje me nenin 43 te ligiit nr.9723, daG 3.5.2007 "PEr Qendrdn
Kombetare te Regjistrimit", njoftojnE per regjistrim pran€ Qendr€s Kombetare tE Regjistrimit
vendimin p€r likuidimin e shoq0ris€, ndp6rmjet procedures se thjeshtEzuar.
Administrator€t jand pdrgiegjes pdr dEmin e shkaktuar nga shkelja e detyrave te tyre giate
likuidimit te thjeshtezuar. Perveg administratoreve, ortaket apo aksionaret e shoq€ris€
pdrgjigjen nd m€nyrE solidare deri ne shumat e marra.

VII. DISPOZITA Tii FUNDIT.
NENI 41.

Ky Statut hyn nE fuqi pas miratimit dhe reglistrimit t€ ShoqErisE n€ regiistrin tregtar prane

QendrEs Kombdtare te Regj istrimit.

NENI 42.

Ky Statut p6rpilohet nE 4 (kat€r) kopje dhe u n€nshkrua pa v€rejtje nga ortaku themelues

ORTAKU THEMELUES

SOKOL CEPELE
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zgjat md shumE se nj€ vit, Iikuiduesi pErgatit, glithashtu, pasqyrat financiare vjetore te
shoq0ris6. Bilancet miratohen nga Asambleja e PErgjithshme.

Gjithgka nuk dshtE parashikuar shprehimisht ne kete Statut do t€ disiplinohet nga
legjislacioni tregtar dhe ligie te tjera te lidhura me tE ne fuqi nC RepublikEn e ShqipEris€.

NENI 43.


